

CÂMARA MUNICIPAL

JABOATÃO DOS GUARARAPES – PE C.N.P.J. nº 11.233.384/0001-09

ATA DA 62.ª (SEXAGÉSIMA SEGUNDA) REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, REALIZADA EM 02 DE SETEMBRO DE 2024.

CÁMARA MUN. ĴAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO O 3. / 0의 /20 소년 CÂMARA MUN. 113. DUS CUARARAPES-PE ORDEM DU DIA I APROVADO 03 1 09 120 04

Aos 02 (dois) dias do mês de setembro do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), no Plenário da Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, constaram no livro de frequência às assinaturas dos seguintes Vereadores: Adeildo Pereira Lins, Charles Darks Rodrigues de Aguiar, Eneias Marcelo Firmino da Silva, Erilson Batista da Silva, Ginaldo José Trajano do Carmo, Henrique Gomes do Nascimento, José Alfredo Soares Filho, José Belarmino Sousa, Manoel de Moura Filho, Manoel Pereira da Costa Junior, Maria Jacinta Nascimento da Silva, Melquezedeque Lima de Almeida, Tadeu César Barbosa Cavalcanti Santiago e Wanderley Rocha da Silva. Às 09h45min (nove horas e quarenta e cinco minutos), sob a Presidência do Senhor Presidente Vereador Adeíldo Pereira Lins, sendo secretariado pelo 4.º Secretário Vereador Manoel de Moura Filho, e em nome de Deus aberta a Sessão. O Expediente constou das seguintes matérias: ATA da 60ª (sexagésima) Reunião Ordinária da Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, realizada em 29 de agosto de 2024. O Senhor Presidente coloca a ATA em Discussão, não havendo quem queira Discutir, coloca em Votação: Aprovada. Em seguida passa para o 4º Secretário, prosseguir com os trabalhos. Requerimento n.º: 440/2024 de autoria do Vereador Adeildo Pereira Lins. Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Luiz Medeiros, em autorizar os Serviços de Pavimentação e Drenagem na Rua Josefa Maria Conceição em Jardim Jordão, neste Município. Requerimentos n.ºs: 441 e 442/2024 de autoria do Vereador Fernando Sérgio de Araújo Pinheiro. Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Luiz Medeiros, em autorizar os Serviços de Retirada de Entulhos, Limpezas e Capinação das Ruas Gramado em Barra de Jangada e Petrópolis em Candeias, neste Município. O Senhor Presidente coloca os Requerimentos em Discussão, não havendo quem queira Discutir, passa para o 4.º



1º SECRETARIA

## CÂMARA MUNICIPAL

JABOATÃO DOS GUARARAPES – PE C.N.P.J. nº 11.233.384/0001-09

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO 03 / 09 /20 CAMARA MUR. Mid. DUS GUARARAPES-PE ORDER DO DIA / APROVADO